
COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA
Provincia di Piacenza

******

SETTORE CULTURA - RISORSE UMANE - PARI OPPORTUNITA'
TEATRO

DETERMINAZIONE  N. 874 / 2019

OGGETTO:  PROCEDURA  TELEMATICA  NEGOZIATA,  EFFETTUATA  DALLA 
STAZIONE  UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI  PIACENZA P/C 
DEL COMUNE  DI  FIORENZUOLA D'ARDA,  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  36, 
COMMA  2,  LETT.  B)  E  164  SS.  DEL  D.  LGS.  N.  50/2016  PER 
L'"AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO 
CINEMATOGRAFICO NEL CINEMA CAPITOL E NELL'ARENA ESTIVA DEL 
COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA, PERIODO 01/11/2019 - 31.10/2022" - 
CIG  800612602F  -  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE,  EFFICACIA  ED 
ESECUZIONE ANTICIPATA - CIG DERIVATO 806672580D.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

VISTO  il  decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  “Nuovo  Codice  dei  Contratti”  (di  seguito, 
“Codice”);

VISTO l’atto C.P. n. 16 del 26/07/2018 con cui il Consiglio Provinciale approvava lo schema di 
Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza e 
gli Enti aderenti;

RICHIAMATE:
- la  Convenzione  stipulata  fra  il  Comune  di  Fiorenzuola  d’Arda  e  la  Stazione  Unica 

Appaltante  della  Provincia  di  Piacenza  (di  seguito,  “SUA”),  registrata  al  n.  786 del 
07/08/2018 del Registro delle Scritture Private della Provincia di Piacenza;

- la DD n. 669 del 08/08/2019 con la quale la sottoscritta Responsabile, in qualità di RUP 
ai sensi dell’art. 31 del Codice, determinava, fra l’altro:
o di  avviare una  procedura  selettiva  per  l’individuazione  del  concessionario  del 

“SERVIZIO CINEMATOGRAFICO NEL CINEMA CAPITOL E NELL’ARENA 
ESTIVA DEL COMUNE DI FIORENZUOLA D’ARDA, PERIODO 01.11.2019 – 
31.10.2022”,  attribuendo  alla  SUA  Provincia  di  Piacenza  lo  svolgimento  delle 
attività di selezione del contraente giusta Convenzione sottoscritta dal Comune di 
Fiorenzuola d’Arda e dalla Provincia di Piacenza sopra richiamata:

 ai sensi degli artt. 164 e seguenti del D.Lgs. 50/2016, in quanto concessione, come 
definita all'art. 3, comma 1, lett. vv) del medesimo decreto;

 mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, c 2, lett. b) del sopra richiamato 
decreto,  sotto  soglia  comunitaria  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  9,  stesso  decreto, 
essendo la soglia comunitaria prevista dall'art. 35 D.Lgs. 50/2016 per le concessioni 
pari ad € 5.548.000,00;

 telematica, ai sensi degli artt. 40 e 52 dello stesso Decreto;

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



o di  procedere  alla  scelta  del  contraente  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta 
formalmente  valida,  purché  congrua  e  conveniente,  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo. Al fine di favorire la massima trasparenza, tempestività, pubblicità 
e  libera  concorrenza  alla  presente  procedura,  la  SUA  non  procederà  ad  una 
selezione  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute  dagli  operatori  economici 
interessati;  pertanto,  tutti  gli  operatori  economici  interessati  saranno 
automaticamente ammessi alla presentazione delle relative offerte;

o di determinare l’importo complessivo della concessione in € 327.000,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che la Responsabile della Fase di Affidamento, dott.ssa Elena Malchiodi, Titolare 
della P.O. Centrale di Committenza ed Economato della Provincia di Piacenza, designata in forza di 
quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a) della sopra richiamata Convenzione, ha provveduto, fra 
l’altro:

o con proprio atto DD n. 945 del 14/08/2019 a disporre:
 di avviare  una  procedura  selettiva  per  l’individuazione  dell’affidatario  del 

succitato servizio, nonché a svolgere tutte le successive incombenze di propria 
competenza previste in forza della succitata convenzione;

 di procedere all'acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) principale per 
la  presente  procedura  di  gara  attraverso  il  servizio  SIMOG  (Servizio 
Monitoraggio Gare) dell’ANAC, in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett.  
b) della Convenzione, e che il CIG principale rilasciato dal servizio medesimo è 
il seguente: 800612602F;

 di  provvedere  alla  pubblicità  della  presente  procedura  ai  sensi  della  vigente 
normativa;

o con proprio atto DD n. 1072 del 18/09/2019 ad ammettere alle successive fasi di 
apertura  e  valutazione  delle  offerte  tecnica  ed  economica  la  “Cooperativa 
Galassia Gutenberg”,  unico operatore economico avente presentato offerta  nel 
termine previsto dal Disciplinare di gara (ore 16:00 del 16/09/2019);

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1085 del 19/09/2019 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio di Staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti della Provincia di Piacenza, dott. Francesco 
Cacciatore:

•  ha preso atto: 
o della  scadenza  del  termine fissato nei  documenti  di  gara  per  la  presentazione delle 

offerte (ore 16:00 del 16/09/2019);
o dell’arrivo  sulla  piattaforma  di  SATER  dell’offerta  da  parte  dell’unico  operatore 

economico sopra indicato;
o che nella lex specialis era stabilito che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione della 

concessione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e congrua;
o della necessità di procedere, pertanto, come previsto dall’art. 77, comma 1 del Codice, 

alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice,  al  fine  della  valutazione  delle  offerte 
pervenute, sia dal punto di vista tecnico che da quello economico, secondo le modalità 
e i criteri indicati nell'apposita sezione del Disciplinare di gara;
• ha  proceduto,  conseguentemente,  sia  ai  sensi  sia  dell’art.  77,  comma  12  che 

dell’art.  216,  comma  12  del  Codice,  nonché  ai  sensi  del  Provvedimento  del 
Presidente  della  Provincia  di  Piacenza n.  91 del  02/09/2016 avente ad oggetto 
“D.Lgs.  18 Aprile  2016 n.  50.  Codice  dei  Contratti  Pubblici  relativi  a  lavori,  
servizi  e  forniture.  Nomina  della  Commissione  Giudicatrice.  Criteri”,  alla 
costituzione della predetta Commissione giudicatrice;

RILEVATO:
•  che la Commissione giudicatrice ha proceduto:  

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



 in  seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 08:48:05 alle ore 08:50:33 del 
20/09/2019) all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica (verbale in atti);

 in seduta riservata, il  20/09/2019 dalle ore 08:55 alle ore 09:35, come risulta da 
apposito verbale (in atti), alla valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’unico 
concorrente in gara;

 in  seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 10:00:57 alle ore 10:23:00 del 
20/09/2019), di cui è stato redatto apposito verbale (in atti), alle seguenti attività:
- inserimento in SATER del risultato della valutazione dell’offerta tecnica, ossia 

del  punteggio  tecnico  attribuito  all’operatore  economico  nella  seduta 
precedente, svoltasi nella data e orario sopra riportati;

- apertura della busta contenente l’offerta economica dell’unico concorrente in 
gara e verifica della completezza dei dati;

- esclusione della potenziale verifica di congruità ai sensi dell’Art. 97, c. 6 del 
D. Lgs. 50/2016;

- proposta  di  aggiudicazione  del  servizio  alla  società  “COOPERATIVA 
GALASSIA GUTENBERG”,  con sede a Fiorenzuola d’Arda,  in quanto la 
stessa ha presentato, pur come unica concorrente in gara, un’offerta valida e 
congrua, con un punteggio ottenuto pari a 97,10 punti su 100;

DATO ATTO che spetta alla sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Cultura – Risorse 
Umane – Pari Opportunità di questo Comune approvare la proposta di aggiudicazione contenuta 
nel verbale da ultimo citato, provvedendo all'adozione della Determinazione di Aggiudicazione;

RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, aggiudicando la presente 
concessione società  “COOPERATIVA GALASSIA GUTENBERG”, con sede a Fiorenzuola 
d’Arda – P.I. IT01441690334, alle condizioni previste nei documenti di gara, in particolare nel 
Capitolato  speciale,  così  come  modificate  ed  integrate  dalle  offerte  tecnica  ed  economica 
dell’aggiudicataria medesima;

PRECISATO:
• che la sottoscritta darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del 

Codice,  nonché  alla  pubblicazione  dell’esito  della  presente  procedura:  nella 
sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  Internet  del  Comune  medesimo 
(sezione Bandi di gara e Contratti), in osservanza di quanto previsto dagli artt. 23 e 
37 del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 (Testo Unico della Trasparenza);

• che la sottoscritta procederà altresì alle necessarie pubblicazioni, relative alla fase 
esecutiva e di monitoraggio, sul SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti 
Regionali Emilia Romagna), che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito 
del  Ministero  delle  Infrastrutture  di  cui  al  Decreto  del  Ministero  dei  Lavori 
Pubblici 6 aprile 2001, n. 20;

• che la SUA della Provincia di Piacenza:
o procederà  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  29, 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016 sull’apposita sezione della trasparenza dedicata 
alla Stazione Unica Appaltante; 

o provvederà alla pubblicazione dell’esito della presente procedura come segue:
- sul portale del  sito internet  www.intercenter.regione.emilia-romagna.it,  nella 

sezione “Bandi e avvisi altri Enti, nella pagina relativa alla presente gara;  
- sul SITAR, con riferimento al CIG principale, che assolve anche l’obbligo di 

pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del 
Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;

- sul  profilo  committente  della  SUA  www.provincia.pc.it,  nella  sezione 
“Stazione Unica Appaltante”;

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



• che il  relativo contratto verrà  sottoscritto  in  forma di  scrittura  privata,  ai  sensi 
dell’art. 32, comma 14 del Codice;

• che per quanto concerne il termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9, esso 
non trova applicazione, ricorrendo la fattispecie prevista dal comma 10, lett. a) del 
predetto articolo 32;

ATTESO che la sottoscritta, in qualità di RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice:
• ha  provveduto  a  chiedere  all’interno  della  sezione  SIMOG dell’ANAC il  CIG 

derivato relativo al contratto che discenderà dal presente affidamento, e che detto 
CIG derivato è il seguente: 806672580D;

• provvederà all’importazione dei dati relativi al predetto CIG derivato dal SIMOG 
di ANAC al SITAR  (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali  Emilia 
Romagna)  che  assolve  anche l’obbligo  di  pubblicazione  sul  sito  del  Ministero 
delle  Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici  6 aprile 
2001, n. 20; 

• provvederà al monitoraggio del contratto stesso all’interno del SITAR, attraverso 
la compilazione e pubblicazione delle varie schede relative alla fase esecutiva e di 
monitoraggio previste per detto CIG derivato;

PRESO ATTO:
• che sono pervenuti tutti gli esiti relativi alle verifiche circa il possesso dei requisiti 

di  ordine generale e di  idoneità  professionale,  economico-finanziaria e tecnico-
professionale dichiarati dalla Società aggiudicataria, effettuate mediante il sistema 
AVCPass dell’ANAC, nonché attraverso la BDNA (Banca Dati Nazionale Unica 
Antimafia)  per  quanto  concerne  le  dichiarazioni  prestate  ai  sensi  del  D.Lgs. 
159/2011;

• che, pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 può essere al 
contempo dichiarata l’efficacia relativa alla presente aggiudicazione;

• che  gli  atti  di  gara  prevedevano  l’eventuale  esecuzione  anticipata  della 
concessione nelle more di stipula del contratto e che in fase di presentazione della 
documentazione  amministrativa  a  corredo  dell’offerta  l’aggiudicatario  ha 
dichiarato di accettare detta anticipazione;

RITENUTO, pertanto, di procedere – nelle more della stipulazione del contratto – all’esecuzione in 
forma anticipata della concessione in argomento, ai sensi dell'art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016, 
in considerazione del primario interesse pubblico di avviare la gestione del cinema prima dell’inizio 
della stagione 2019/2020;

DATO ATTO che, per quanto riguarda la parte contabile:
• in data 22/08/2019 la sottoscritta ha proceduto a liquidare la somma di € 981,00 

dovuta alla SUA a titolo di quota variabile ex art.  11, comma 2, lett.  b) della 
Convenzione,  oltre alla  somma di €225,00 a titolo di rimborso del  contributo 
ANAC e così per un totale di €1.206,00; 

• la sottoscritta dispone di liquidare alla SUA:
o la  somma  di  €  1.635,00,  quale  quota  incentivi  per  funzioni  tecniche  ai  sensi 

dell’art. 113, comma 5 del Codice e dell’art. 11, comma 3 della Convenzione, che 
trova  imputazione al  cap.  277 alla  voce:  “Spese funzionamento spazi e  attività 
culturali” impegno n. 1091/2019;

DATO ATTO che per il contratto di cui trattasi il Comune incasserà una somma corrispondente allo 
0,54% degli incassi che l’aggiudicatario verserà entro il mese di aprile dell’anno successivo e sarà  
cura dell’ufficio cultura sollecitare i versamenti;

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



RICHIAMATI:
• il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento  

degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;
• il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, recante il “Testo Unico della Trasparenza”;
• il vigente Regolamento comunale di Organizzazione;
• il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
• il vigente Statuto del Comune;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO per tutto quanto esposto in premessa narrativa:
 del  verbale  della  seduta  pubblica  virtuale  tenuta  dalla  Responsabile  della  Fase  di 

Affidamento (RFA) dott.ssa Elena Malchiodi, Titolare della P.O. Centrale di Committenza 
ed  Economato  della  Provincia  di  Piacenza  in  data  17/09/2019  relativo  all’apertura,  sul 
portale del SATER, della  documentazione amministrativa presentata  dall’unico operatore 
economico concorrente in gara, ossia la  “Cooperativa Galassia Gutenberg” con sede a 
Fiorenzuola d’Arda – P.I. IT01441690334;

 della  DD  n.   1072  del  18/09/2019  con  cui  la  suddetta  RFA dichiarava  l’ammissione 
dell’unica concorrente in gara alle fasi di apertura delle offerte tecnica ed economica;

2. DI PRENDERE ATTO altresì:
 dei verbali (in atti), sotto indicati, relativi alle sedute, pubbliche virtuali e riservate, tenute 

dalla  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecnica  ed  economica, 
presentate sul SATER dall’operatore economico concorrente: 

 in  seduta  pubblica  virtuale  sul  SATER  (dalle  ore  08:48:05  alle  ore  08:50:33  del 
20/09/2019) all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica (verbale in atti);

 in seduta riservata, il 20/09/2019 dalle ore 08:55 alle ore 09:35, come risulta da apposito 
verbale (in atti), alla valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’unico concorrente in 
gara;

 in  seduta  pubblica  virtuale  sul  SATER  (dalle  ore  10:00:57  alle  ore  10:23:00  del 
20/09/2019), di cui è stato redatto apposito verbale (in atti), alle seguenti attività:
- inserimento in SATER del risultato della valutazione dell’offerta tecnica, ossia del 

punteggio  tecnico  attribuito  all’operatore  economico  nella  seduta  precedente, 
svoltasi nella data e orario sopra riportati;

- apertura della busta contenente l’offerta economica dell’unico concorrente in gara e 
verifica della completezza dei dati;

- esclusione della potenziale verifica di congruità ai sensi dell’Art. 97, c. 6 del D. Lgs. 
50/2016;

 proposta  di  aggiudicazione  del  servizio  alla  società  “COOPERATIVA  GALASSIA 
GUTENBERG”,  con sede a Fiorenzuola  d’Arda,  in  quanto la  stessa  ha presentato,  pur 
come unica concorrente in gara, un’offerta valida e congrua, con un punteggio ottenuto pari 
a 97,10 punti  su 100;che spetta  alla  sottoscritta,  in qualità  di  Responsabile del  Servizio 
Cultura di questo Comune approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale da 
ultimo citato, provvedendo all'adozione della Determinazione di Aggiudicazione;

 che la sottoscritta medesima ha proceduto alla richiesta del CIG derivato presso il Sistema 
SIMOG  attivo  sul  portale  dell’ANAC,  e  che  lo  stesso  risulta  essere  il  seguente: 
806672580D;

 che per il contratto di cui trattasi il Comune incasserà una somma corrispondente allo 0,54% 
degli incassi che l’aggiudicatario verserà entro il mese di aprile dell’anno successivo e sarà 
cura dell’ufficio cultura sollecitare i versamenti;

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



3.  DI  APPROVARE  la  proposta  di  aggiudicazione  sopra  richiamata,  aggiudicando  la  presente 
concessione alla Società “Cooperativa Galassia Gutenberg” con sede in Fiorenzuola d’Arda – 
P.I. IT01441690334, alle condizioni normative previste nei documenti di gara, in particolare nel 
Capitolato  speciale,  così  come  modificate  ed  integrate  dalle  offerte  tecnica  ed  economica 
dell’aggiudicataria;

4. DI DARE ATTO altresì atto che la sottoscritta Responsabile:
 provvederà all’importazione dei  dati  relativi  al  predetto  CIG derivato dal  SIMOG di 

ANAC al SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali Emilia Romagna) 
che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture di 
cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 aprile 2001, n. 20; 

 provvederà  al  monitoraggio  del  contratto  stesso  all’interno del  SITAR,  attraverso  la 
compilazione  e  pubblicazione  delle  varie  schede  relative  alla  fase  esecutiva  e  di 
monitoraggio previste per detto CIG derivato;

5.  DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 7  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  l’efficacia  della 
presente  aggiudicazione,  essendo  pervenuti  tutti  gli  esiti  regolari  relativi  alle  verifiche  circa  il 
possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità  professionale,  economico-finanziaria  e 
tecnico-professionale dichiarati dalla Società aggiudicataria in fase di gara, effettuate mediante il 
sistema AVCPass dell’ANAC, nonché attraverso la BDNA (Banca Dati Nazionale Unica Antimafia) 
per quanto concerne le dichiarazioni prestate ai sensi del D.Lgs. 159/2011;

6. DI DARE ESECUZIONE anticipata alla concessione in argomento, ai sensi dell'art. 32, comma 8 
del D.Lgs. 50/2016,  in considerazione del primario interesse pubblico di avviare la gestione del 
cinema prima dell’inizio della stagione 2019/2020;

7. DI DARE ATTO che il contratto sarà regolato in particolare:
o dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
o dal Capitolato Speciale (le cui clausole confluiranno nel contratto medesimo), integrato 

e modificato dalle offerte tecnica ed economica della Società aggiudicataria;

8. DI DARE ATTO:
o che il relativo contratto verrà sottoscritto in forma di scrittura privata, ai sensi dell'art.  

32, comma 14 del Codice;
o che per quanto concerne il termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9, esso non 

trova  applicazione,  ricorrendo  la  fattispecie  prevista  dal  comma  10,  lett.  a)  del 
predetto articolo 32;

9. DI DARE INOLTRE ATTO che la sottoscritta:

o darà corso agli  adempimenti  previsti  dall’art.  76,  comma 5 del  Codice,  nonché alla 
pubblicazione  dell’esito  della  presente  procedura:  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito Internet del Comune medesimo (sezione Bandi di gara e Contratti), 
in osservanza di quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 (Testo 
Unico della Trasparenza);

o che la SUA della Provincia di Piacenza:
- procederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 

1 del D.Lgs. 50/2016 sull’apposita sezione della trasparenza dedicata alla Stazione 
Unica Appaltante; 

- provvederà alla pubblicazione dell’esito della presente procedura come segue:

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



 sul portale del sito internet www.intercenter.regione.emilia-romagna.it, nella 
sezione “Bandi e avvisi altri Enti, nella pagina relativa alla presente gara, al 
fine di completare la procedura telematica di gara;

 sul SITAR, con riferimento al CIG principale, che assolve anche l’obbligo di 
pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del 
Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;

 sul  profilo  committente  della  SUA  www.provincia.pc.it,  nella  sezione 
“Stazione  Unica  Appaltante”,  sottosezione  “Bandi  Avvisi  ed  Esiti”  – 
“Trasparenza”;

10. DI DARE ALTRESÌ ATTO, che per quanto concerne la parte contabile, la sottoscritta:
• in data  22/08/2019 ha proceduto a liquidare la somma di € 981,00 dovuta alla 

SUA a titolo di quota variabile ex art. 11, comma 2, lett. b) della Convenzione 
oltre  alla  somma di  €  225,00  a  titolo  di  rimborso del  contributo gara  dovuto 
all’ANAC e così per un totale di €1.206,00; 

• dispone di liquidare alla SUA:
o la  somma  di  €  1.635,00,  quale  quota  incentivi  per  funzioni  tecniche  ai  sensi 

dell’art. 113, comma 5 del Codice e dell’art. 11, comma 3 della Convenzione, che 
trova  imputazione al  cap.  277 alla  voce:  “Spese funzionamento spazi e  attività 
culturali” impegno n. 1091/2019;

11. DI DARE INFINE ATTO:
• che la scrivente Responsabile, per quanto con la presente disposto, non si trova in 

condizione di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del Codice e del vigente 
Piano  Anticorruzione,  e  specificatamente  che  -  in  relazione  al  presente 
procedimento - non sussistono (ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 
62) situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con 
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

• che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  all’efficace  svolgimento  delle 
competenze assegnate alla scrivente Struttura.

12.  DI DARE ATTO che la presente determinazione  è esecutiva con l’apposizione del  visto di 
regolarità contabile.

Fiorenzuola d'Arda, lì 24/10/2019 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
BRACCHI DONATELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



 COMUNE DI F IORENZUOLA D'ARDA 
Provincia di Piacenza 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
TEATRO

DETERMINAZIONE  N. 874 / 2019 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA, EFFETTUATA DALLA STAZIONE 
UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE DI 
FIORENZUOLA D'ARDA, AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) E 164 SS. DEL D. 
LGS. N. 50/2016 PER L'"AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO CINEMATOGRAFICO NEL CINEMA CAPITOL E NELL'ARENA ESTIVA DEL 
COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA, PERIODO 01/11/2019 - 31.10/2022" - CIG 800612602F 
- DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE, EFFICACIA ED ESECUZIONE ANTICIPATA - CIG 
DERIVATO 806672580D.

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
e s.m.i. 

Fiorenzuola d'Arda,lì, 24/10/2019 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
CASELLA CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005


